
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 

e-mail: office@primariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr.52/27.02.2025 
HOTĂRÂRE 

Privind: darea in administrare către Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public a 
obiectivelor aferente investiţiei „e- incărcare - Proiect de dezvoltare a infrastructurii de alimentare 
a vehiculelor cu energie electrică în municipiul Slatina" jud. Olt. 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI SLATINA, 1ntrunit in şedinţa ordinară din data de 
27.02.2025. 

Avănd invedere: 
- Referatul de propunere nr.18320/20.02.2025 al Primăriei municipiului Slatina-Direcţia Administrare 
Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniul Public şi Privat; 
- Iniţiativa Primarului municipiului Slatina prin referatul de aprobare nr.18322/20.02.2025; 
- Raportul de specialitate nr.18328/20.02.2025 intocmit de Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi 
Privat; 
- Contractul nr.93539/18.08.2022; 
- Procesul verbal de recepţie la terminarea lucrărilor nr. 103159/13.11.2023; 
- H.C.L nr.51/27.02.2025; 
- Avizul favorabil al Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al Municipiului Slatina; 

in conformitate cu prevederile art.129 alin. 2 lit. (c), art. 139 alin 3 lit (g), art. 196 alin.1 lit.(a), 
din O.U.G nr. 57 privind Codul Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare. 

HOTĂRĂŞTE 

Art.l. Se aprobă darea in administrare către Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public 
a obiectivelor aferente investiţiei „e- incărcare- Proiect de dezvoltare a inftastructurii de alimentare a 
vehiculelor cu energie electrică în municipiul Slatina" jud. Olt, identificate in anexa la prezenta 
hotărâre 

Art.2. Darea In administrare a obiectivelor identificate 1n anexa la prezenta hotărâre, se va face pe 
toată durata existenţei serviciului public Direcţia Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public pe bază 
de protocol incheiat 1n termen de 30 de zile de la data adoptării prezentei hotărâri, între Direcţia 
Administrarea Străzilor şi Iluminatului Public şi municipiul Slatina. 

Art.3. Prezenta hotărâre se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de internet a Primăriei 
municipiului Slatina i se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare—Ratrimoniu; 
- Direcţia Admi iea Străzi10 si Iluminatului Public. - 

e Odinţă,/ \, 
s • 

Preşedi 
POPA 

Hotărărea a f ia 

Contrasemneaz 
Secretar general al mu ipiului Slatina 

Mihai n IDITA 

cu 21 voturi „PENTRU". 
21 - consilieri prezenţi 

0 - consilieri absenţi 
21 - consilieri în funcţie. 

PS — 03/F5 



Anexă la HCL nr. 52/27.02.2025 

Nr. 
Crt. 

Cod de 
clasificare 

Denumirea bunului Elemente de identificare 
Anul 

dobândirii 
Valoare de inventar 

- lei-
Situaţia juridică 

1. Staţie electrică de reincărcare 

vehicule 
Staţie electrică de reincărcare vehicule = 5 buc 2023 484.925,00 Proces verbal recepţie 

nr. 103159/13.11.2023 

2. Dotări Dotări 2023 
85.775,10 

Proces verbal recepţie 

nr. 103159/13.11.2023 

Total valoare: 570.700,10 lei 

— 

r 
Presedinte desedinta c 

PO 


